5

Чувашская Республика

Администрация

Алатырского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.02.2020г. № 77
г. Алатырь

Ч`ваш Республикин

Улат`р район=н

Администраций=

ЙЫШ~НУ

26.02.2020г. № 77
Улат`р хули

[image: image1.png]

О мерах по обеспечению проведения весенних полевых сельскохозяйственных работ в 2020 году и введению в оборот неиспользуемых земель сельскохозяйственного назначения
В целях обеспечения организованного проведения в 2020 году весенних полевых сельскохозяйственных работ и введению в оборот неиспользуемых земель сельскохозяйственного назначения, администрация Алатырского района
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить мероприятия об организованном проведении в 2020 году весенних полевых работ и введению в оборот неиспользуемых земель сельскохозяйственного назначения (приложение №1).

2. Образовать районный пресс-центр на период проведения сезонных полевых работ (приложение №2).

3. Первому заместителю главы администрации - начальнику отдела по сельскому хозяйству, экономике, экологии, имущественных и земельных отношений, главам сельских поселений (по согласованию), совместно с руководителями сельскохозяйственных организаций (по согласованию) и главами крестьянских (фермерских) хозяйств, обеспечить организованное проведение весенних полевых работ и введение в оборот неиспользуемых земель сельскохозяйственного назначения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава администрации                                                                                Н.И. Шпилевая
Приложение № 1

к постановлению
администрации Алатырского

района № 77 от 26.02.2020 г.

Мероприятия
по организованному проведению в 2020 году весенних полевых работ и введению в оборот неиспользуемых земель сельскохозяйственного назначения

1. Провести агрономическую конференцию с представителями сельскохозяйственных организаций и крестьянских (фермерских) хозяйств по вопросу подготовки и проведения весенних полевых работ 2020 года.
Отв.: Отдел по сельскому хозяйству, экономике, экологии, имущественных и земельных отношений.

Срок: до 10 марта 2020 года.

2. Вести работу по привлечению и использованию льготных кредитов, средств лизинговых компаний, внебюджетных источников для закупки энергосберегающей сельскохозяйственной техники, минеральных удобрений, семенного материала, средств защиты растений, горюче – смазочных материалов и запасных частей для своевременной подготовки и проведению весенних полевых работ, и использованию земель сельскохозяйственного назначения.

Отв.: Отдел по сельскому хозяйству, экономике, экологии, имущественных и земельных отношений, руководители сельскохозяйственных организаций и главы К(Ф)Х (по согласованию).

Срок: до 15 мая 2020 года и далее весь период.

3. Оказывать систематически консультативную помощь по организованному проведению весенних полевых работ и использованию земель сельскохозяйственного назначения организациям всех форм собственности.

Отв.: Отдел по сельскому хозяйству, экономике, экологии, имущественных и земельных отношений.

Срок: апрель - июнь 2020 года.

4. Завершить доработку семенного материала до посевных кондиций, в случае необходимости обеспечить приобретение, проведение сортосмены и сортообновление семенного материала.
Отв.: Отдел по сельскому хозяйству, экономике, экологии, имущественных и земельных отношений, руководители сельскохозяйственных организаций и главы К(Ф)Х (по согласованию).

Срок: до 01 апреля 2020 года.

5. Провести комиссионную проверку состояния посевов озимых и многолетних трав.

Отв.: Отдел по сельскому хозяйству, экономике, экологии, имущественных и земельных отношений, руководители сельскохозяйственных организаций и главы К(Ф)Х (по согласованию), ведущий агрохимик ФГБУ ГЦАС «Чувашский» (по согласованию) по Алатырскому району.

Срок: до 10 мая 2020 года.

6. Рекомендовать руководителям сельскохозяйственных организаций и главам К(Ф)Х провести протравливание семян зерновых и зернобобовых культур.
Отв.: Отдел по сельскому хозяйству, экономике, экологии, имущественных и земельных отношений, Порецкий межрайонный отдел филиала ФБГУ «Россельхозцентр» по ЧР (по согласованию).
Срок: до 31 мая 2020 года.
7. Провести ревизию наличия и технического состояния машинно-тракторного парка в сельскохозяйственных организациях района.

Отв.: Кандрашин В.А. – первый заместитель главы - начальник отдела по сельскому хозяйству, экономике, экологии, имущественных и земельных отношений; Устимов А.П. – старший государственный инспектор – начальник государственной инспекции Порецкого и Алатырского районов Гостехнадзора Чувашии (по согласованию).

Срок: до 20 апреля 2020 года.

8. Принять меры направленные на улучшение технического уровня производства, внедрение научно обоснованных систем земледелия и семеноводства, основанных на ресурсо–энергосберегающих технологиях, современных методах повышения плодородия почв и питательности кормов, совершенствование структуры посевных площадей.
Отв.: Отдел по сельскому хозяйству, экономике, экологии, имущественных и земельных отношений, руководители сельскохозяйственных организаций и главы К(Ф)Х (по согласованию).

Срок: весь период.

9. Обеспечить введение в текущем году в севооборот неиспользуемых земель сельскохозяйственного назначения в объеме не менее уровня прошлого года (1772 гектара), предусмотреть увеличение посевных площадей под высокоэнергетическими культурами в целях создания прочной кормовой базы для животноводства.
Отв. Отдел по сельскому хозяйству, экономике, экологии, имущественных и земельных отношений, главы сельских поселений (по согласованию), руководители сельскохозяйственных организаций и главы К(Ф)Х (по согласованию).

Срок: весь период.

10. Рекомендовать руководителям сельскохозяйственных организаций (по согласованию) и главам К(Ф)Х организовать горячее питание работников, занятых на проведении весенних полевых работ.

Отв. Руководители сельскохозяйственных организаций и главы К(Ф)Х (по согласованию).

Срок: весь период.

11. Провести комиссионную приёмку посевов сельскохозяйственных культур в районе.

Отв.: Отдел по сельскому хозяйству, экономике, экологии, имущественных и земельных отношений, руководители сельскохозяйственных организаций и главы К(Ф)Х (по согласованию).

Срок: 10 июня 2020 года.

12. Рекомендовать руководителям сельскохозяйственных организаций, совместно с МО МВД РФ «Алатырский» разработать план мероприятий по обеспечению сохранности товарно-материальных ценностей на период проведения весенних полевых сельскохозяйственных работ.

Отв.: Кандрашин В.А. – первый заместитель главы - начальник отдела по сельскому хозяйству, экономике, экологии, имущественных и земельных отношений; Боголюбов А.В. - начальник МО МВД РФ «Алатырский» (по согласованию), главы сельских поселений (по согласованию), руководители сельскохозяйственных организаций и главы К(Ф)Х (по согласованию).
Срок: весь период.

13. Рекомендовать руководителям сельскохозяйственных организаций, совместно с ФГКУ «4 отряд ФПС по Чувашской Республике - Чувашии» разработать план мероприятий по обеспечению противопожарной безопасности на период проведения весенних полевых работ.

Отв.: Кандрашин В.А. – первый заместитель главы - начальник отдела по сельскому хозяйству, экономике, экологии, имущественных и земельных отношений; Афандеркин Е.В. – начальник ФГКУ «4 отряд ФПС по Чувашской Республике - Чувашии» (по согласованию), Емельянов С.П. – заведующий сектором специальных программ, руководители сельскохозяйственных организаций и главы К(Ф)Х (по согласованию).

Срок: весь период.

14. По результатам весенних полевых работ провести районный праздник Песни, Труда и Спорта.
Отв. Отдел по сельскому хозяйству, экономике, экологии, имущественных и земельных отношений, организационный отдел.
Срок: июнь.

15. Регулярно освещать в средствах массовой информации и радиовещания ход проведения весенних полевых работ.

Отв. Районный пресс- центр (Приложение № 2).
Срок: весь период.

Приложение № 2

к постановлению
администрации Алатырского района № 77 от 26.02.2020 г.

Районный пресс-центр

на период проведения сезонных полевых
сельскохозяйственных работ в Алатырском районе.
Кандрашин В.А. – первый заместитель главы – начальник отдела по сельскому хозяйству, экономике, экологии, имущественных и земельных отношений, руководитель пресс- центра.
Беленьков В.Н. - заместитель начальника отдела по сельскому хозяйству, экономике, экологии, имущественных и земельных отношений;
Кирсанов А.В. – заведующий сектором информационного обеспечения;

Кириллова М.Ю. – ведущий специалист-эксперт сектора информационного обеспечения.
Калашникова Е.С. – главный редактор АУ ЧР «Редакция газеты «Алатырские вести» (по согласованию).